
Comune di Angolo Terme 
Provincia di Brescia 

       
Via Regina Elena, 53 – Angolo Terme (BS), 25040 
 
Telefono: 0364548012 – 0364548444 | Fax: 0364548967 
E-mail: info@comune.angolo-terme.bs.it | Pec: protocollo@pec.comune.angolo-terme.bs.it 
Web: comune.angolo-terme.bs.it 
P. Iva: 00582640983 | C. Fiscale: 00852900174 

 
 

 
 

       Angolo Terme, 02/02/2026 
 
 

ORDINANZA NR. 5/2026 
ORDINANZA DI CHIUSURA STRADA COMUNALE DI VIA TORINO PER LAVORI 

DI REALIZZAZIONE ALLACCI ALLA RETE DELL'ACQUEDOTTO. 
 
 
VISTO che sono in corso i lavori per la riqualificazione del centro storico della frazione di 
Mazzunno e che nell’ambito di detti lavori la società Acque Bresciane s.r.l., gestore del servizio 
idrico integrato, ha provveduto alla realizzazione di una nuova rete dell’acquedotto; 
 
VISTO che risulta necessario procedere al collegamento degli allacci alla nuova rete idrica;  
 
VISTA la richiesta di emissione di ordinanza inviata dalla Ditta Plona Giovanni srl di Corteno 
Golgi, incaricata da Acque Bresciane srl per la realizzazione dell’intervento di che trattasi, 
pervenuta in data 30/01/2026 prot. 545, la quale ravvisa la necessità di chiudere un tratto di 
strada in Via Torino; 
 
VISTO che i lavori di cui sopra, avranno inizio in quel tratto, il giorno Lunedì 09 febbraio 2026 
e che per poterli realizzare è necessaria la chiusura di un tratto di Via Torino; 
 
RAVVISATA quindi la necessità di predisporre apposita ordinanza per la regolamentazione 
della viabilità; 
 
VISTE le disposizioni di legge in materia; 
 
RAVVISATI i motivi di sicurezza, igiene e incolumità pubblica; 
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Ordinamento delle Autonomie Locali”; 

 
O R D I N A 

 
 

 Che la strada comunale di Via Torino venga chiusa al traffico dal giorno Lunedì 09 
febbraio 2026 fino al giorno Venerdì 13 febbraio 2026, dalle ore 08:00 alle ore 12:00 e 
dalle ore 13:30 alle ore 17:00; 

 Dovrà essere sempre consentito il transito pedonale; 
 L’impresa dovrà apporre a propria cura e spese la necessaria segnaletica diurna e 

notturna, verificandone la rispondenza al presente provvedimento ed al Codice della 
Strada con l’ausilio della Polizia Municipale; 

 La responsabilità per danni a persone o cose derivanti dalla mancata sorveglianza del 
cantiere rimane a completo carico dell’impresa sopra citata; 

 Ordina alla Ditta esecutrice dei lavori in oggetto di operare tutti gli accorgimenti tecnici 
al fine di garantire la percorribilità della suddetta via per quanto possibile e l’incolumità 
dei cittadini che vi transitano per raggiungere le proprie abitazioni, nonché, in occasione 
di urgenti interventi di polizia e di pronto soccorso che si dovessero rendere necessari, 
dovrà essere consentita la viabilità nel minor tempo possibile; 

 Ordina alla Ditta esecutrice di rispettare il D.M. 10/07/2002 G.U. 226 del 26/09/2002 
(Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici differenziati per categoria di strada 
da adottare per la segnalazione temporanea); 



 
 Da’ notizia della presente ordinanza mediante pubblicazione all’albo pretorio e 

l’apposizione della prescritta segnaletica stradale da parte della ditta esecutrice dei 
lavori. 

 Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza gli organi di Polizia stradale di 
cui all’art.12 del Codice della Strada; 

 
  
 

Il Responsabile dell’Area 
Alessandra Cominelli 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 
 
 


